
RESOLUÇÃO Nº 6/2000     

                        O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO da Universidade Federal de Viçosa, órgão
superior de coordenação e supervisão das atividades de
ensino, pesquisa e extensão no plano didático-científico, no
uso de suas atribuições legais, considerando o encerramento
da greve dos servidores técnico-administrativos,

                        RESOLVE: 

1)      determinar o reinício das atividades
didáticas de Graduação, do primeiro período
letivo de 2000, suspensas pela Resolução nº
2/2000-CEPE, a partir de 17.8.2000;

2)      definir datas e prazos para o novo
Calendário de Graduação referentes ao I e II
períodos letivos de 2000, constantes no
Anexo desta Resolução.   

 Publique-se e cumpra-se. Viçosa, 14 de agosto de 2000.

(a) Luiz Sérgio Saraiva - Presidente .

 ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº  6/2000 - CEPE 

RESUMO DO CALENDÁRIO DE GRADUAÇÃO

                        Reinício das Aulas do Primeiro Período Letivo:
                        17/8

                          Término do Primeiro Período Letivo:
                                      29/9

                        Exames Finais:                                                          
         2, 3 e 4/10 

                        Colação de Grau:                                                       
                12/10 

                        Semana do Fazendeiro:                               
                   16 a 20/10 

                        Início das Aulas do Segundo Período Letivo:
                        23/10 

                        Entrega dos Comprovantes de Matrícula e Acerto
de             23/10 a 27/10 
                       Matrícula nas Coordenações de Cursos:       
                        (SOMENTE)

                          Recesso Escolar:                                                             23/12
a 20/01

                          Recesso Escolar:                                                           
        26/02 e 28/02



                          Término das Aulas do Segundo Período Letivo:
                        17/03  

                          Exames Finais:                                                               
 19/20 a 21/03                     

                        Colação de Grau:                                                            
 29/03 

                        Início das Aulas do Primeiro Período de 2001:    
               2/4/2001

                         


